
  

                

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

6 серпня  2020  року                        м. Чернігів    №297 

 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік, 

виділення житла підприємствам, 

громадянам міста, видачу ордерів 

 

 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" та підпунктів 6, 7, 8 пункту "б" 

статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" і 

розглянувши пропозиції відділу квартирного обліку та приватизації житлового 

фонду Чернігівської міської ради про затвердження списків громадян, 

поставлених на квартирний облік, виділення житла підприємствам, громадянам 

міста, видачу ордерів, виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

 

1. Виділити: 

 

1.1. Головному управлінню Національної поліції в Чернігівській області 

згідно з їхнім листом від 21 липня 2020 року № 709/124/01/23-2020, договором 

купівлі-продажу квартири від 11 червня 2020 року № 841, актом приймання-

передачі квартири від 11 червня 2020 року  та витягом з Державного реєстру  

речових  прав на нерухоме майно про реєстрацію  права власності від 11 червня 

2020 року  

 

- однокімнатну квартиру № … по вулиці Козацькій, …. Надати квартирі 

статус службової. 

 

1.2. Чернігівській міській раді  

 

- однокімнатну квартиру № … по вулиці Мстиславській, …. Квартира 

виділяється для забезпечення працівників, які довготривалий час перебувають 

на квартирному обліку. 

 



 2 

1.3. Комунальному підприємству «Новозаводське» Чернігівської міської 

ради згідно з їхнім листом від 29 липня 2020 року № 62/2020/3-04 

 

- кімнату  № … по вулиці Івана Мазепи, …, без комунальних зручностей. 

Надати кімнаті статус гуртожитку. 

 

2. Змінити статус: 

 

2.1. За клопотанням Новозаводського районного суду міста Чернігова 

 

2.1.1. Службової  однокімнатної,  житловою  площею 19,8 кв.м, квартири 

№ … по вулиці Рокоссовського, …. Надати квартирі статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою та проживаючою у ній Мороз Катериною 

Володимирівною, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, син). 

 

2.2. За клопотанням комунального підприємства «Деснянське» 

Чернігівської міської ради 

 

2.2.1. Двокімнатної, житловою площею 26,0 кв.м, квартири № … по 

вулиці Рокоссовського, … з гуртожитку на житлову і закріпити за 

зареєстрованим та проживаючим у ній Волоком Русланом Валерійовичем, сім’я 

з двох осіб (він, мати).  

 

2.3. За пропозицією громадської комісії з житлових питань при 

виконавчому комітеті Чернігівської міської ради від 29 липня 2020 року 

 

2.3.1. Однокімнатну, житловою площею 15,0 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Любецькій, … виключити з міського фонду житла для тимчасового 

проживання.  

 

3. Поставити на квартирний облік: 

 

3.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 

 

3.1.1. Конюшу Михайла Григоровича, одного, на квартирному обліку  у 

загальноміській черзі з 14 жовтня 1987 року. На підставі поданої заяви 

включити до першочергового списку як учасника бойових дій відповідно до 

статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту». 

 

3.1.2.  Немченка Сергія Івановича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син),  

який проживає в однокімнатній  житловою площею 17,1 кв.м, квартирі № … по 

проспекту Миру, … (відсутність мінімального розміру житлової площі). 

Перебував на квартирному обліку за місцем роботи в  управлінні МВС України 

в Чернігівській області з 30 грудня 1994 року на загальних підставах та у 



 3 

першочерговому списку як учасник бойових дій в зарубіжних країнах. У 

зв’язку з ліквідацією квартирного обліку за місцем роботи  та згідно з пунктом 

5 рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради  від 18 січня 2016 

року № 7 поставити на квартирний облік за місцем проживання з часу 

перебування на обліку за місцем колишньої роботи з 30 грудня 1994 року до 

загальноміської черги та першочергового списку як учасника бойових дій в 

зарубіжних країнах.  

 

3.1.3. Родіонову Ірину Вячеславівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, дочка, 

два сини), яка зареєстрована та проживає  у  кімнаті № …, житловою площею 

17,1 кв.м, однокімнатної комунальної квартири № … по вулиці Воскресенській, 

… (відсутність мінімального розміру житлової площі). Включити до 

першочергового списку згідно з підпунктом 11 пункту 44 «Правил обліку 

громадян ...» як багатодітну сім’ю. 

 

3.1.4. Чух Тамару Василівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, дочка, два 

сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 24 березня 1986 року. 

Включити до першочергового списку відповідно до статей 6, 12 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»   згідно з пільгою 

сина - Чуха Олександра Миколайовича,  учасника бойових дій, з  дати подання 

заяви, а саме  - 10 червня 2015 року.  

    

3.2. Включити до позачергового списку: 

 

3.2.1. Войтика Івана Володимировича, 2004 року народження, одного,  як 

дитину позбавлену батьківського піклування, що зареєстрований у 

Ніжинському будинку-інтернаті в місті Ніжин по вулиці Березанській, … 

(відсутність житла). Місце народження дитини є місто Чернігів. 

 

3.2.2. Сапегу Станіслава Михайловича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, дочка, син), перебував на квартирному обліку у позачерговому списку 

як постраждалий внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС 2 категорії. У зв’язку 

з отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви  включити до 

позачергового списку інвалідів війни та сімей загиблих військовослужбовців. 

 

3.2.3. Войтенка Вадима Івановича, одного, який зареєстрований по вулиці 

Олександра Молодчого, … (відсутність житла). У зв’язку з отриманням 

інвалідності та на підставі поданої заяви включити до позачергового списку 

інвалідів війни та сімей загиблих військовослужбовців. 

 

4. Відмовити в постановці на квартирний облік: 

 

4.1. Сердюченко Земфірі Романівні, 2004 року народження, одній, як 

дитині позбавленій батьківського піклування,  місцем народження якої є місто 

Київ.  



 4 

 

4.2. Згідно з пунктом 15 «Правил обліку громадян...» та  пунктом 4 

постанови виконавчого комітету Чернігівської обласної ради народних 

депутатів і Президії обласної ради професійних спілок від 7 січня 1985 року № 

3 «Про порядок обліку громадян, які потребують покращання житлових умов, 

та надання їм житлових приміщень в Чернігівській області» та за пропозицією 

громадської комісії з житлових питань при виконавчому комітеті Чернігівської 

міської ради  від  29 липня 2020 року: 

 

4.2.1. Загляді Олександру Михайловичу, одному,  що  зареєстрований та 

проживає у гуртожитку по вулиці Володимира Глинського, …,  як такому, що 

не має трьох років реєстрації у місті Чернігові. 

 

4.3. Як такій, що забезпечена житловою площею згідно з діючими 

нормами –  

 

4.3.1. Буторіній Крістіні Олексіївні, 2003 року народження, одній, дитині 

- сироті, яка зареєстрована у трикімнатній, житловою площею 39,3 кв.м, 

квартирі № … по вулиці Нахімова, …, де ще зареєстровано та проживає дві 

особи: дідусь, бабуся. 

  

5. Внести зміни до складу сім’ї: 

 

5.1. Семенова Михайла Олексійовича, сім’я з двох осіб (він, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 23 травня 1985 року. Виключити 

зі складу сім’ї дочку -  Семенову Олену Михайлівну як таку, що забезпечена 

житловою площею згідно з діючими нормами. 

 

5.2. Процько Любові Михайлівни, сім’я з трьох осіб (вона, два сини), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з  22 січня 1985 року. Виключити зі 

складу сім’ї сина – Процька  Володимира Івановича у зв’язку зі смертю 

 

5.3. Черняк Віри Іванівни, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на квартирному 

обліку у загальноміській черзі з  20 серпня 1985 року. Виключити зі складу 

сім’ї дочку як таку, що забезпечена житловою площею згідно з діючими 

нормами. 

 

5.4. Коптіль Світлани Павлівни,  сім’я з трьох осіб (вона, дочка, онук), на 

квартирному обліку у  загальноміській черзі з  10 грудня 1981 року. На підставі 

поданих заяв розділити квартирну справу на: Коптіль  Світлану Павлівну, одну 

та дочку - Ленько  Олену Вікторівну, сім’я  з двох осіб (вона, син), залишивши 

у загальноміській черзі з  31 січня 2007 року – дати включення до складу сім’ї. 

 

5.5. Харути Катерини Павлівни, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 14 жовтня 1987 року. На підставі 



 5 

поданих заяв розділити квартирну справу на: Харуту К. П., одну та сина – 

Конюшу Михайла Григоровича, одного, залишивши його у загальноміській 

черзі з 14 жовтня 1987 року.   

 

5.6. Атрощенко Тетяні Василівни, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з  20 січня 1986 року. На підставі 

поданої заяви виключити зі складу  сім’ї сина як такого, що забезпечений 

житловою площею згідно з діючими нормами. 

 

5.7. Музики Тетяни Петрівни, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік,  син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з  13 березня 1986 року. На підставі 

поданої заяви включити до складу сім’ї сина -  Музику Дениса Юрійовича, 2018 

року народження. 

 

5.8. Хлипи Людмили Іванівни, сім’я з трьох осіб (вона, мати, батько), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з  17 січня 2011 року. Виключити зі 

складу сім’ї матір та батька як таких, що забезпечені житловою площею  згідно 

з діючими нормами. 

 

5.9. Коваленко Людмили Миколаївни, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 5 листопада 1987 року. 

Виключити зі складу сім’ї сина  Павла як такого, що забезпечений житловою 

площею згідно з діючими нормами. 

 

5.10. Заліського Юрія Івановича, сім’я з  трьох осіб (він, дочка, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку з  17 

червня 2003 року. Виключити зі складу сім’ї дочку - Заліську Вікторію Юріївну 

та сина  Заліського Віталія Юрійовича. 

 

5.11. Рижик Марії Олексіївни, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, син), на 

квартирному обліку з 20 квітня 1998 року  у загальноміській черзі та з 21 квітня 

2008 року у першочерговому списку згідно з пільгою чоловіка - учасника 

бойових дій в зарубіжних країнах.  Виключити зі складу сім’ї чоловіка - Рижика 

Володимира Михайловича у зв’язку зі смертю. 

 

5.12. Карпенко Яни Андріївни, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 18 грудня 1989 року  та у 

позачерговому списку  з 23 травня 2005 року. На підставі поданої заяви 

включити до складу сім’ї дочку – Карпенко Емілію Владиславівну, 2020 року 

народження. 

 

5.13. Вороха Петра Петровича, сім’я з двох осіб (він, дружина), на 

квартирному обліку у списках переселенців з радіоактивно забрудненої зони з 

17 травня 1993 року. У зв’язку зі смертю Вороха Петра Петровича, квартирну 

справу переоформити на дружину – Ворох Ольгу Андріївну, одну. 



 6 

 

5.14. Кузуб Анастасії Юріївни, одної, на квартирному обліку у 

позачерговому   списку  як   дитина,   позбавлена   батьківського піклування, з 

15 квітня 2013 року. На підставі поданої заяви включити до складу сім’ї дочку – 

Кузуб Аріну Ігорівну, 2019 року народження. 

 

5.15. Кузьмик Олени Назарівни, сім’я з п’яти осіб (вона, два сини, дочка, 

онук), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 

списку з  21 листопада  1988 року. На підставі поданих заяв розділити 

квартирну справу на: Кузьмик Олену Назарівну, сім’я з трьох осіб (вона, два 

сини),  та дочку - Кузьмик Ніну Володимирівну, сім’я з двох осіб (вона, син),  

залишивши в загальноміській черзі з 21 листопада 1988 року. 

 

5.16. Немченка Сергія Івановича, сім’я з двох осіб (він, дружина),  на 

квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку з  30 

грудня  1994 року. На підставі поданої заяви включити до складу сім’ї сина 

Немченка Олександра Сергійовича, 1994 року народження, з 27 лютого 2006 

року. 

 

5.17. Індача Сергія Пилиповича, сім’я з п’яти осіб (він, дві дочки, 

дружина, онук), на квартирному обліку у загальноміській черзі та 

першочерговому списку з  18 квітня 2005 року. На підставі поданої заяв 

включити до складу сім’ї онука - Вергуна Тимура Євгенійовича, 2020 року 

народження. 

 

5.18. Сергієнка Дмитра Тарасовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка),  на квартирному обліку у загальноміській черзі  з  4 квітня  1996 року. 

На підставі поданої заяви включити до складу сім’ї дочку -  Сергієнко Ксенію 

Дмитрівну,  2020 року народження. 

 

5.19. Гребенник Ніни Михайлівни, сім’я з трьох осіб (вона, дві дочки), на 

квартирному обліку у позачерговому списку як молодий фахівець з 5 серпня 

1986 року. На підставі поданої заяви виключити зі складу сім’ї дочку – 

Гребенник Надію Юріївну та включити до складу сім’ї двох онучок: Висоцьку 

Тетяну   Сергіївну,  2009 року народження,   Висоцьку    Світлану Сергіївну, 

2013 року народження. 

 

5.20. Ковшар Тетяни Степанівни, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, онук), на 

квартирному   обліку  у     загальноміській   черзі та першочерговому списку з  

10 березня 1987 року. На підставі поданої заяв виключити зі складу сім’ї дочку 

та онука як таких,  що забезпечені житловою площею згідно з діючими 

нормами. 

 

 



 7 

5.21. Ніженка Олексія Олеговича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  30 серпня 2018 року. На підставі поданої заяви  

включити до складу сім’ї дружину – Ніженко Олену Антонівну та дочку – 

Ніженко Вероніку Олексіївну, 2020 року народження. 

 

5.22. Заволженської Наталії Антонівни, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

син), на квартирному обліку з 31 липня 1978 року у загальноміській черзі  та 

першочерговому списку згідно з пільгою чоловіка - учасника бойових дій у 

зарубіжних країнах, з  15 серпня 2005 року. У зв’язку з розірванням шлюбу 

виключити зі складу сім’ї колишнього чоловіка та сина як таких,  що  

забезпечені житловою площею згідно з діючими нормами,  

 

6. Виключити з першочергового списку як таких, що втратили пільгу: 

 
6.1. Чух Тамару Василівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, два сини, дочка), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі  з 24 березня 1986 року та 

першочерговому списку як багатодітна сім’я з  29 березня 1989 року. 

 

6.2. Іванову Аллу Миколаївну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному   обліку   з   6  січня   1986   року    у  загальноміській черзі     та    з  

21 листопада 2011 року у першочерговому списку згідно з медичним висновком  

сина. 

 

6.3. Величка Володимира Олександровича, одного, на квартирному 

обліку з 29 травня 1986 року у загальноміській черзі  та першочерговому 

списку як педагогічний працівник. 

 

6.4. Рижик Марію Олексіївну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, син), на 

квартирному обліку з 20 квітня 1998 року  у загальноміській черзі та з 21 квітня 

2008 року у  першочерговому списку за пільгою чоловіка - учасника бойових 

дій в зарубіжних країнах. 

 

6.5. Кузьмик Олену Назарівну, сім’я з п’яти осіб (вона, два сини, дочка, 

онук), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 

списку з  21 листопада  1988 року як багатодітна сім’я. 

 

6.6. Буленок Наталію Віталіївну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку згідно з 

медичним висновком з  19 квітня 2010 року. 

 

6.7. Заволженську Наталію Антонівну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

син), на квартирному обліку з 31 липня 1978 року у загальноміській черзі  та 

першочерговому списку згідно з пільгою чоловіка - учасника бойових дій у 

зарубіжних країнах, з  15 серпня 2005 року. 

 



 8 

7. Виключити з позачергового списку як  постраждалого внаслідок аварії 

на Чорнобильській АЕС 2 категорії Сапегу Станіслава Михайловича. 

  

8. Зняти з квартирного обліку: 

 

8.1. Як таких, що покращили житлові умови, в результаті чого відпали 

підстави для надання іншого житлового приміщення: 

 

8.1.1. Дячок Тетяну Михайлівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, син, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 21 травня 1985 року. 

 

8.1.2. Поронько Марію Романівну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 23 вересня 1985 року. Дочка 

виїхала на постійне місце проживання до іншого населеного пункту. 

 

8.1.3. Вовкушевську Тетяну Миколаївну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 21 жовтня 1985  року. 

 

8.1.4. Лесогор (Коваль)  Тетяну Василівну, сім’я з трьох осіб (вона, 

чоловік, дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 2 грудня 1985 

року. 

 

8.1.5. Миненко Інну Василівну, сім’я з двох осіб (вона, батько), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 6 січня 1986 року у зв’язку зі 

змінами у складі сім’ї. 

 

8.1.6. Іванець Тетяну Миколаївну,  сім’я з чотирьох осіб (вона,  чоловік, 

дві дочки), на квартирному обліку у загальноміській черзі  з  19 червня 1985 

року. 

 

8.1.7. Павленко Раїсу Григорівну, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, онук), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 28 лютого 1977 року. 

 

8.1.8. Виловатого Олексія Вікторовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з  12 лютого 1986 року. 

 

8.1.9. Корінчук Наталію  Володимирівну, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 17 березня 1986 року у 

зв’язку зі змінами у складі сім’ї. 

 

8.1.10. Григор’єву Ларису Матвіївну, сім’я з трьох осіб (вона, два сини), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з 19 травня 1986 року у зв’язку зі 

змінами у складі сім’ї. 

 



 9 

8.1.11. Кручініну Аллу Анатоліївну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 18 серпня 1986 року. 

 

8.1.12. Архипова Олександра Валентиновича, одного, на квартирному 

обліку у загальноміській черзі з 16 травня 1988 року. 

 

8.1.13. Лутченка Михайла Івановича сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі  з 30 березня 1982 року. 

 

8.1.14. Приходька Олександра Івановича, одного, на квартирному обліку 

у загальноміській черзі з 18 серпня 1986 року. 

 

8.1.15. Глибовець Катерину Петрівну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з  25 вересня 1986 року. 

 

8.1.16. Лупеко Тетяну Іванівну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 31 жовтня 1986 року. 

 

8.1.17. Шкапенко Єфросинію Іванівну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному  обліку  у   загальноміській   черзі   та    першочерговому списку з 

5 листопада 1986 року. Дочка виїхала на постійне місце проживання до іншого 

населеного пункту. 

 

8.1.18. Топорець Любов Григорівну, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, онук), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з  8 грудня 1986 року. 

 

8.1.19. Третьякову Світлану Миколаївну,  сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 3 лютого 1986 року.  

  

8.1.20. Кулика Сергія Вікторовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з 16 травня 2010 року.  

  
8.1.21. Івашко Інну Віталіївну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 1 грудня 1986 року.   

 

8.1.22. Швидкого Едуарда Анатолійовича, одного, на квартирному обліку 

у загальноміській черзі та першочерговому списку з 15 грудня 1986 року. 

 

8.1.23. Птуху Ганну Миколаївну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 22 грудня 1986 року. 

 

8.1.24. Силенка Миколу Митрофановича, сім’я з п’яти осіб (він, дружина, 

два сини, дочка), на  квартирному обліку у загальноміській черзі з  26 грудня 

1986 року. 

 



 10 

8.1.25. Сердюк Надію Іванівну, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, онук), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 28 січня 1987 року. 

 

8.1.27. Степанець Людмилу Іванівну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку з 24 березня  1987 року  у загальноміській черзі та 

першочерговому списку з 16 серпня 1993 року. 

 

8.1.28. Деговця Анатолія Івановича, сім’я з двох осіб (він, дружина), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 21 травня  1987 року. 

 

8.1.29. Люту Ольгу Юріївну, сім’я з двох осіб (вона, син), на квартирному 

обліку у загальноміській черзі з  15 червня 1987 року. 

 

8.1.30. Гринь Надію Миколаївну, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, онук), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 10 липня 1987 року. 

 

8.1.31. Калінька Василя Павловича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, 

син, дочка),   на    квартирному   обліку  у   загальноміській  черзі з  3 серпня 

1987 року. 

 

8.1.32. Пузиря Олександра Олексійовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, дві дочки), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 5 жовтня 

1987 року. 

 

8.1.33. Удод Валентину Петрівну, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, онука), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з  5 жовтня 1987 року. 

 

8.1.34. Кожевнікову Тетяну Сергіївну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  8 жовтня 1987 року. 

 

8.1.35. Кожевнікову Лідію Федорівну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з  29 квітня 1983 року. 

 

8.1.36. Кислу Віру Петрівну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 16 листопада 1987 року. 

 

8.1.37. Степенко Ніну Іванівну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з  21 грудня 1987 року. 

 

8.1.38. Мельника Олександра Святославовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

два сини, дочка), на квартирному обліку у  загальноміській черзі та 

першочерговому списку з  17 серпня 2009 року. 

 



 11 

8.1.39. Бескоровайного Леоніда Миколайовича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, син), на квартирному обліку у  загальноміській черзі та 

першочерговому списку з  15 березня 2004 року. 

 

8.1.40. Коляду Валерія Григоровича, одного, на квартирному обліку у  

загальноміській черзі та першочерговому списку з  17 жовтня 2011 року. 

 

8.1.41. Петренка Анатолія Івановича, сім’я з двох осіб (він, дочка), на 

квартирному обліку у  загальноміській черзі та першочерговому списку з  23 

січня 2006 року. 

 

8.1.42. Бобка Віктора Петровича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, дочка), 

на квартирному обліку у  загальноміській черзі з 16 квітня 2007 року та 

позачерговому списку з  16 березня 2015 року. 

 

8.1.43. Смикова Андрія Георгійовича, одного, на квартирному обліку у  

загальноміській черзі та першочерговому списку з  17 жовтня 2005 року. 

 

8.1.44. Верешу Валентину Миколаївну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

дочка), на квартирному обліку у позачерговому списку з  5 серпня 1986 року. 

 

8.1.45. Приходько Ганну Миколаївну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 5 серпня 1981 року. 

 

8.1.46. Підлісну Валентину Степанівну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у  загальноміській черзі з  21 червня  2010 року. 

 

8.1.47. Васюка Андрія Володимировича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, син дружини), на квартирному обліку у  загальноміській черзі з  

17 травня 2010 року. 

 

8.1.48. Красновид  Наталію Петрівну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку у  загальноміській черзі з  20 липня 2010 року. 

 

8.1.49. Бендо Світлану Іванівну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у  загальноміській черзі з  16 серпня 2010 року. 

 

8.1.50. Свириденко  Наталію Василівну, одну, на квартирному обліку у  

загальноміській черзі з  16 серпня 2010 року. 

 

8.2. Як таких, що виїхали на постійне місце проживання до іншого 

населеного пунку: 

   



 12 

8.2.1. Щербу Олександру Андріївну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку з 16 вересня 1985 року у загальноміській черзі та  у 

першочерговому списку з 15 грудня 2016 року.  

 

8.2.2. Гавриленко Валентину Олександрівну, сім’я з двох осіб (вона, син), 

на квартирному обліку з 15 жовтня 1987 року у загальноміській черзі та 

першочерговому списку з 1 вересня 1992 року. 

 

8.2.3. Кулик Олену Іванівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  8 травня1987 року. 

 

8.2.4. Чугая  Григорія Дмитровича, сім’я з двох осіб (він, син), на 

квартирному    обліку    у  загальноміській   черзі та першочерговому списку з  

21 грудня 2009 року. 

 

8.2.5. Лимар Ірину Вікторівну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, син), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з  18 березня 1985 року. 

 

8.3. На підставі поданої заяви: 

 

8.3.1. Басанько Ірину Олександрівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  20 травня 2002 року. 

 

8.3.2. Горбач Світлану Анатоліївну, одну, на квартирному обліку  у 

загальноміській черзі з 4 квітня 2018 року. 

 

8.3.3. Руденко Ірину Михайлівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, син, дочка, 

онук), на квартирному обліку у позачерговому списку з  18 лютого 1985 року. 

 

8.3.4. Томкова Олексія Миколайовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській   черзі    та    першочерговому списку як учасник бойових дій з 

7 листопада 2019 року. 

 

8.4. Як таких, що померли: 

 

8.4.1. Кострикіну Людмилу Володимирівну, сім’я з трьох осіб (вона, дві 

дочки), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 5 серпня 1986 року.  

Дочка Вікторія померла, дочка  Ольга перебуває на квартирному обліку 

самостійно. 

 

8.4.2. Бондарчук Марію Петрівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, 

дочка, онука), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 18 серпня 1986 

року. Чоловік помер. Дочка та онука виїхали на постійне місце проживання до 

іншого населеного пункту. 

 



 13 

8.4.3. Безноська Григорія Єфимовича, одного, на квартирному обліку  з  

18 лютого 2013 року у загальноміській черзі та першочерговому списку. 

 

8.4.4. Миц Таїсію Іллівну, сім’я з п’яти осіб (вона, чоловік, дві дочки, 

зять), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 4 жовтня 1986 року. 

Чоловік помер. Зять виїхав на постійне місце проживання до іншого населеного 

пункту. Дочки забезпечені житловою площею згідно з діючими нормами. 

 

8.4.5. Михайлюк Ніну Володимирівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку   з  20 квітня 1992 року. 

 

8.4.6. Коваль Ганну Андріївну, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), на 

квартирному    обліку    у      загальноміській     черзі та першочерговому списку 

з 18 грудня 1995 року. Чоловік помер. 

 

8.4.7. Кирієнко Любов Іванівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 16 лютого 1987 року. 

 

8.4.8. Полевик Надію Іллівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 9 червня 1987 року. 

 

8.4.9. Клочкову Надію Василівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 3 серпня 1987 року. 

 

8.4.10. Петькун Ольгу Володимирівну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку з 16 листопада 1987 року.  Дочку забезпечено житловою 

площею згідно з діючими нормами. 

 

8.4.11. Вечерського Віктора Васильовича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, дочка),    на  квартирному обліку у загальноміській черзі з 7 грудня 

1987 року. Дружину та дочку забезпечено житловою площею згідно з діючими 

нормами. 

 

8.4.12. Борка Віктора Йосиповича, сім’я з двох осіб (він,  дочка), на 

квартирному   обліку   у    загальноміській    черзі та першочерговому списку з 

16 жовтня 2006 року. Дочку забезпечено  житловою площею згідно з діючими 

нормами. 

 

8.4.13. Афанасенка Вадима Олександровича, одного, на квартирному 

обліку    у    загальноміській     черзі   та першочерговому списку з 18 грудня 

2006 року. 

 

 

 

 



 14 

8.5. Як таку, що  втратила пільгу –  

 
8.5.1. Бистрову Аделю Францівну, одну, на квартирному обліку у списках 

переселенців із радіоактивно забруднених зон з 16 грудня 1991 року. 

 

8.6.   Згідно   з    листами  від 19 червня 2020 року № 223  та 22 липня 

2020 року  № 271 Державної спеціалізованої фінансової установи «Державний 

фонд сприяння молодіжному житловому будівництву»: 

 

8.6.1. Усік Юлію Сергіївну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  5 жовтня 2017 року. 

 

8.6.2. Савицьку   Оксану    Олександрівну,  сім’я  з  двох осіб (вона, син, 

2013 року народження),   на   квартирному  обліку  у  загальноміській   черзі  з 

15 листопада 2018 року. 

 

8.6.3. Гаценка Олега Олександровича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  18 липня 2011 року. 

 

8.6.4. Гурську Катерину Миколаївну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному     обліку   з  17  березня 2008 року   та   першочерговому списку  з  

21 квітня 2009 року. 

 

9. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 

організаціях міста: 

 

9.1. Головного управління Національної поліції в Чернігівській області 

 

Додатково, на квартирний облік на загальних підставах та до 

першочергового списку з 23 липня 2020 року зараховано Голубчанського 

Євгенія Володимировича, одного. 

 

10. Надати дозвіл на ліквідацію квартирного обліку департаменту 

житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу 

Чернігівської   обласної державної адміністрації згідно з підпунктом 1 пункту 

31 та   підпункт  2    пункту 32 «Правил обліку громадян…»,  їхнім  листом   від   

20 липня 2020 року № 01-08/890, з передачею квартирних справ працівників до 

виконавчого комітету Чернігівської міської ради зі збереженням попереднього 

часу перебування їх на квартирному обліку. Передачу проводити після 

інвентаризації квартирних справ та затвердження їх головою ліквідаційної 

комісії. 

  

 

 

 



 15 

 

11. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 

підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 

видати ордери: 

 

11.1. Головного управління Національної поліції в Чернігівській області 

 

11.1.1. Варочкіну Олександру Миколайовичу, одному, на службову 

однокімнатну, житловою площею 18,4 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Козацькій, … Зареєстрований та проживає у двокімнатній, житловою площею 

25,1 кв.м, квартирі № … по вулиці Рокоссовського, … – гуртожиток для 

малосімейних, де ще зареєстровано чотири особи. Має пільгу учасника бойових 

дій. 

 

11.2. Чернігівської міської ради  

 

11.2.1. Кир’ян Ользі Михайлівні, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

однокімнатну, житловою площею 17,5 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Мстиславській,  …, зі зняттям з квартирного обліку.     На   квартирному обліку  

на   загальних   підставах   з   21 листопада 1993 року за № 1   та  у  

першочерговому списку як одинока матір з 10 серпня 2004  року за № 1. 

Зареєстрована та проживає у кімнаті № …, житловою площею 12,7 кв.м, 

комунальної квартири № … по вулиці Текстильників, …, де залишається 

проживати батько. 

 

12. Поставити на облік  внутрішньо переміщених осіб відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 26 червня 2019 року № 582 «Про 

затвердження Порядку формування фондів житла для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб і Порядку надання в тимчасове користування 

житлових приміщень з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо 

переміщених осіб», за пропозицією житлової комісії з обліку внутрішньо 

переміщених осіб та надання житлових приміщень для тимчасового 

проживання внутрішньо переміщеним особам  від 29 липня 2020 року: 

 

12.1. Тишенко Ісміральду Валеріївну, сім’я з двох осіб (вона, син), 

зареєстровані по вулиці О.Невського, будинок …, Центральноміський район, м. 

Горлівка, Донецька область, фактично проживають по вулиці Красносільського 

будинок …, квартира № … у м. Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  30 балів. 
 

12.2. Стельмаха Володимира Леонідовича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, син), зареєстровані квартал Героїв Сталінграда, будинок …, квартира 

№ …, місто Луганськ, фактично проживають по  вулиці Героїв Чорнобиля, 

будинок, …, квартира № … у місті  Чернігові. 



 16 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  31 бал. 

 

13. Поставити на соціальний квартирний облік згідно із Законом України 

«Про житловий фонд соціального призначення»,  «Порядком взяття громадян 

на соціальний квартирний облік, їх перебування на такому обліку та зняття з 

нього», затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 23 липня 

2008 року № 682, за пропозицією наглядової ради у сфері розподілу 

соціального житла від 29 липня 2020 року: 

 

13.1. Гречишкіна Валерія Івановича, одного, як внутрішньо переміщену 

особу з тимчасово окупованої території України згідно з пунктом 2, абзац в 

статті 10 Закону України «Про житловий фонд соціального призначення», який 

зареєстрований по вулиці Севастопольська, будинок …, квартира № …, місто 

Кіровськ, Луганська область, фактично проживає по вулиці Авдєєнка, будинок, 

… у місті Чернігові, де винаймає кімнату, пенсіонер за віком.  

 Згідно з існуючою пільгою користується правом першочергового 

отримання житла із житлового фонду соціального призначення. 

 

14. На часткову зміну: 

 

14.1. Абзац 11 пункт 3 рішення виконавчого комітету Чернігівської  

міської ради від 17 жовтня 2011 року № 272 викласти в наступній редакції: 

«Демченко Любові Іванівни, сім'я з трьох осіб (вона, дві дочки), на 

квартирному   обліку   у   загальноміській   черзі   та  першочерговому списку з 

21 жовтня 1985 року. У зв'язку зі смертю Демченко Л. І. переоформити 

квартирну справу на дочку – Мащенко Оксану Василівну, сім’єю з двох осіб 

(вона, сестра). Виключити із першочергового списку як таких, що втратили 

пільгу»  замість помилково записаного:  «…Демченко Вікторію Василівну…». 

 

14.2. Підпункт 3.1.30 пункту 3 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 22 травня 2012 року № 116 викласти в наступній 

редакції: «Кир'янову Марію Миколаївну, одну,  яка мешкає у гуртожитку по 

вулиці Шевченка, …, кімната …, з 28 березня 1983 року  та до першочергового 

списку як ветерана праці з 22 вересня  2004 року»  замість помилково 

записаного: «…, з  6 вересня 1979 року та до першочергового списку як 

ветерана праці з 22 вересня  2004 року». 

   

14.3. Абзац 55 підпункт 3.1 пункт 3 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 15 березня 2010 року № 41 викласти в наступній 

редакції: «Куриленка Сергія Васильовича, сім’я з двох осіб (він, син), який 

мешкає в однокімнатній, житловою площею 11,7 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Стахановців, … з  16 грудня 1979 року на загальних підставах» замість 

помилково записаного: «… з 8 лютого 1979 року…». 

 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/682-2008-%D0%BF/paran14#n14
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/682-2008-%D0%BF/paran14#n14
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/682-2008-%D0%BF/paran14#n14


 17 

14.4. Підпункт 5.13 пункт 5 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 22 жовтня 2012 року № 258 викласти в наступній редакції: 

«Ніконенка Сергія Дмитровича, сім'я з чотирьох осіб (він, дружина, син, дочка), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з  15 травня 1980 року. У зв'язку 

з його смертю квартирну справу переоформити на дружину – Ніконенко 

Людмилу Петрівну, сім'я з трьох осіб (вона, син, дочка), залишивши її у 

загальноміській черзі з дати укладання шлюбу - 5 вересня 1981 року». 

 
14.5. Абзац 1 пункт 4 рішення виконавчого комітету Чернігівської міської 

ради від 16 травня 2011 року № 116 викласти в наступній редакції: «Рубан 

Ганни Іванівни, сімя з чотирьох осіб (вона, чоловік, дочка, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 2 березня 1979 року. У звязку з її 

смертю та на підставі поданих заяв перевести та розділити квартирну справу 

на: дочку – Школьну Тетяну Василівну, одну, залишивши її у загальноміській 

черзі з 26 жовтня 1983 року, та сина – Рубана Дмитра Васильовича, сімя з двох 

осіб (він, батько – Рубан Василь Михайлович), залишивши  у загальноміській 

черзі з 1 квітня 1992 року;  

 

14.6. Абзац 10 пункт 4 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від  17 липня 2000 року № 176 викласти в наступній редакції: 

«Синицького Валерія Миколайовича, сім’я з 4 чоловіки (він, дружина, син, 

дочка), який займає дві кімнати, житловою площею 23,68 кв.м по вулиці 

Малясова, …/… в гуртожитку для малих сімей (відсутність мінімального 

розміру житлової площі). Перебував на квартирному обліку ВАТ «Фабрика 

музичних інструментів» з 18 липня 1986 року. В зв’язку зі звільненням за 

скороченням штатів ст.40 п.1 КЗпп України поставити на квартирний облік з 

часу   перебування    за    місцем    роботи»   замість   помилково    записаного: 

«… 21 червня 1986 року…». 

 

15. Скасувати: 

 

15.1. Абзац 2 підпункту 5.1 пункту 5  рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 21 лютого 2005 року № 20 в частині постановки 

на квартирний облік Віноградова Володимира Миколайовича як такого, що 

перебуває на квартирному обліку у складі сім’ї матері – Мартиненко Євдокії 

Пилипівни. 

 

15.2. Абзац 23 підпункту 4.1  пункту 4 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 27 лютого 2006 року № 39 в частині постановки 

на квартирний облік Немченка Сергія Івановича, у зв’язку з передачею 

квартирної справи з управління МВС України в Чернігівській області. 

 

 

 



 18 

15.3. Пункт 7 рішення виконавчого комітету міської  ради від 22 червня 

2015 року № 139 «Про виділення житла громадянам, які перебувають на 

квартирному обліку у виконавчому комітеті Чернігівської міської ради, і видачу 

ордерів» щодо виділення  Безноську Григорію Єфимовичу  кімнати № …, 

житловою площею 18,2 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Волковича, 

…, що має статус соціального житла, та розірвати договір найму соціального 

житла у зв’язку з його смертю.  

Управлінню адміністративних послуг міської ради (Овсяник М. К.) зняти 

Безноська Григорія Єфимовича з реєстрації за зазначеною адресою. 

 

16. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської 

ради Хольченкову Н. М.  

 

 

 

Міський голова  

 

 

В. АТРОШЕНКО  

 

Секретар міської ради  Н. ХОЛЬЧЕНКОВА   

 


